
H O T Ă R Î R E
privind modificarea şi completarea Regulamentului

cu privire la activitatea persoanelor de încredere
ale concurenţilor electorali

 
nr. 3404  din  30.07.2010

 
Monitorul Oficial nr.150-152/557 din 20.08.2010

 
* * *

În conformitate cu art.18, 22 şi 26 din Codul electoral nr.1381-XIII din 21 noiembrie 1997 şi în 
vederea aducerii în concordanţă a prevederilor Regulamentului cu privire la activitatea persoanelor de 
încredere ale concurenţilor electorali cu modificările aduse Codului electoral prin Legea nr.119 din 18 
iunie 2010, Comisia Electorală Centrală

HOTĂRĂŞTE:
1. Regulamentul cu privire la activitatea persoanelor de încredere ale concurenţilor electorali, 

aprobat prin hotărîrea Comisiei Electorale Centrale nr.382 din 12 decembrie 2006, se completează cu un 
nou punct, 14, cu următorul conţinut:

„14. Prevederile prezentului Regulament se aplică şi persoanelor de încredere ale participanţilor la 
referendum.”

2. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data adoptării.

 
PREŞEDINTELE COMISIEI
ELECTORALE CENTRALE Eugeniu ŞTIRBU  

 
Secretarul Comisiei  
Electorale Centrale

Iurie Ciocan  

 
Chişinău, 30 iulie 2010.
Nr.3404.
 

https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/4393
https://moldlex.md/lexact/4393
https://moldlex.md/lexact/34084

